
UCHWAŁA NR 43/V/19
RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE

z dnia 29 kwietnia 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 1.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 2.

§ 3. W załączniku "Wydatki majątkowe realizowane w roku 2019" wprowadza się zmiany jak w Załączniku 
Nr 3.

§ 4. W załączniku "Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych" wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 4.

§ 5. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 5.

§ 6. Po dokonanych zmianach:

- plan dochodów ogółem wynosi: 24.574.589 zł
w tym:
dochody bieżące 19.942.690 zł
dochody majątkowe 4.631.899 zł

- plan wydatków ogółem wynosi: 26.763.699 zł
w tym:
wydatki bieżące 17.153.840 zł
wydatki majątkowe 9.609.859 zł

- deficyt budżetowy wynosi 2.189.110 zł.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Jan Misiewicz

Id: D9D350F1-CD46-45E1-8CD8-1BECB36B77AE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 43/V/19

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 29 kwietnia 2019 r.

Zmiany w planie dochodów

ZLECONE

Dział Rozdział § Nazwa Plan 
ogółem

1 2 3 4 5
Bieżące

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 14 261,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 14 261,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 14 261,00

Ogółem bieżące 14 261,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00
Ogółem majątkowe 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Ogółem 14 261,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

WŁASNE
Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem

1 2 3 4 5
Bieżące

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 39 851,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 39 851,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 39 851,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 39 851,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

39 851,00

Id: D9D350F1-CD46-45E1-8CD8-1BECB36B77AE. Podpisany Strona 1



Ogółem bieżące 39 851,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 39 851,00

Majątkowe
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -500 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne -500 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

6260
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
sektora finansów publicznych

-200 000,00

6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

-300 000,00

Ogółem majątkowe -500 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Ogółem -460 149,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 39 851,00
Plan dochodów bieżących ogółem 54 112,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

39 851,00

Plan dochodów majątkowych ogółem -500 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

Plan dochodów ogółem -445 888,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

39 851,00

Dochody ogółem:

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące razem: 19 888 578,00 0,00 54 112,00 19 942 690,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

188 808,00 0,00 39 851,00 228 659,00

Id: D9D350F1-CD46-45E1-8CD8-1BECB36B77AE. Podpisany Strona 2



majątkowe razem: 5 131 899,00 -500 000,00 0,00 4 631 899,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 822 203,00 0,00 0,00 2 822 203,00

Ogółem: 25 020 477,00 -500 000,00 54 112,00 24 574 589,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 011 011,00 0,00 39 851,00 3 050 862,00

Id: D9D350F1-CD46-45E1-8CD8-1BECB36B77AE. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 43/V/19

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 29 kwietnia 2019 r.

Zmiany w planie wydatków

WŁASNE
Z tego 

Z tego Z tego 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § Nazwa Plan Wydatki 
bieżące 

wydatki
jednostek 

budżetowych 

wynagrodzenia 
i 

składki od nich
naliczane 

wydatki 
związane z
realizacją 

ich
statusowych 

zadań 

Dotacje 
na

zadania 
bieżące 

Świadczenia 
na

rzeczy osób 
fizycznych 

Wydatki na 
programy 

... 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe 

inwestycje i
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup 
i objęcie

akcji 
i udziałów

oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

010 Rolnictwo i łowiectwo -9 500,00 0,00 -9 500,00 0,00 -9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 500,00 -9 500,00 0,00 0,00

01010
Infrastruktura 
wodociągowa 
i sanitacyjna wsi

-9 500,00 0,00 -9 500,00 0,00 -9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 500,00 -9 500,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych -9 500,00 0,00 -9 500,00 0,00 -9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 500,00 -9 500,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 32 851,00 -27 149,00 32 851,00 0,00 32 851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 32 851,00 -27 149,00 32 851,00 0,00 32 851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 8 866,00 8 866,00 8 866,00 0,00 8 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług 
remontowych -60 000,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych 23 985,00 23 985,00 23 985,00 0,00 23 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 0,00 -45 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 200,00 45 200,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast 
i miast na prawach 
powiatu)

0,00 -45 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 200,00 45 200,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług 
remontowych -45 200,00 -45 200,00 -45 200,00 0,00 -45 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 45 200,00 0,00 45 200,00 0,00 45 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 200,00 45 200,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

-500 000,00 0,00 -500 000,00 0,00 -500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -500 000,00 -500 000,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże 
pożarne -500 000,00 0,00 -500 000,00 0,00 -500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -500 000,00 -500 000,00 0,00 0,00

6060
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych

-800 000,00 0,00 -800 000,00 0,00 -800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -800 000,00 -800 000,00 0,00 0,00

6230
Dotacje celowe 
z budżetu na 
finansowanie lub 

300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

Id: D9D350F1-CD46-45E1-8CD8-1BECB36B77AE. Podpisany Strona 1



dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji 
i zakupów 
inwestycyjnych 
jednostek 
nie zaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych

801 Oświata i wychowanie 0,00 -15 800,00 15 800,00 0,00 15 800,00 0,00 0,00 -15 800,00 0,00 0,00 15 800,00 15 800,00 15 800,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych -20,00 -20,00 -20,00 0,00 -20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu 
państwa 20,00 20,00 20,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80110 Gimnazja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240 Zakup środków 
dydaktycznych i książek -829,00 -829,00 -829,00 0,00 -829,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe 
krajowe 829,00 829,00 829,00 0,00 829,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 0,00 -15 800,00 15 800,00 0,00 15 800,00 0,00 0,00 -15 800,00 0,00 0,00 15 800,00 15 800,00 15 800,00 0,00

4247 Zakup środków 
dydaktycznych i książek -14 185,00 -14 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4249 Zakup środków 
dydaktycznych i książek -1 615,00 -1 615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6067
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych

14 185,00 0,00 14 185,00 0,00 14 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 185,00 14 185,00 14 185,00 0,00

6069
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych

1 615,00 0,00 1 615,00 0,00 1 615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 615,00 1 615,00 1 615,00 0,00

926 Kultura fizyczna 16 500,00 16 500,00 16 500,00 0,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność 16 500,00 16 500,00 16 500,00 0,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 9 500,00 9 500,00 9 500,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem: -460 149,00 -71 649,00 -444 349,00 0,00 -444 349,00 0,00 0,00 -15 800,00 0,00 0,00 -388 500,00 -388 500,00 15 800,00 0,00

ZLECONE
Z tego 

Z tego Z tego 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § Nazwa Plan Wydatki 
bieżące 

wydatki
jednostek 

budżetowych 

wynagrodzenia 
i 

składki od nich
naliczane 

wydatki 
związane z
realizacją 

ich
statusowych 

zadań 

Dotacje 
na

zadania 
bieżące 

Świadczenia 
na

rzeczy osób 
fizycznych 

Wydatki 
na 

programy 
... 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe 

inwestycje i
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

751

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

14 261,00 14 261,00 14 261,00 9 104,00 5 157,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75113 Wybory do Parlamentu 
Europejskiego 14 261,00 14 261,00 14 261,00 9 104,00 5 157,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 1 039,00 1 039,00 1 039,00 1 039,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz 
Pracy 149,00 149,00 149,00 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 6 316,00 6 316,00 6 316,00 6 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: D9D350F1-CD46-45E1-8CD8-1BECB36B77AE. Podpisany Strona 2



4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 2 800,00 2 800,00 2 800,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 857,00 1 857,00 1 857,00 0,00 1 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe 
krajowe 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem: 14 261,00 14 261,00 14 261,00 9 104,00 5 157,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wdatki ogółem:
Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych

wynagrodzen
ia i składki od 

nich 
naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

obsługa długu
Wydatki 

majątkowe
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów

Wniesi
enie 

wkładó
w do 

spółek 
prawa 
handlo
wego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
przed zmianą 27 209 587,00 17 211 228,00 9 736 434,00 5 292 702,00 4 443 732,00 655 070,00 6 509 170,00 277 918,00 0,00 32 636,00 9 998 359,00 9 998 359,00 4 115 261,00 0,00 0,00

zmniejszenie -931 349,00 -121 849,00 -106 049,00 0,00 -106 049,00 0,00 0,00 -15 800,00 0,00 0,00 -809 500,00 -809 500,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 485 461,00 64 461,00 64 461,00 9 104,00 55 357,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 421 000,00 421 000,00 15 800,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 26 763 699,00 17 153 840,00 9 694 846,00 5 301 806,00 4 393 040,00 655 070,00 6 509 170,00 262 118,00 0,00 32 636,00 9 609 859,00 9 609 859,00 4 131 061,00 0,00 0,00

Id: D9D350F1-CD46-45E1-8CD8-1BECB36B77AE. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 43/V/19

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 29 kwietnia 2019 r.

Wydatki majątkowe realizowane w roku 2019

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 360 756,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 4 360 756,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 735 080,00

Budowa kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią i kanalizacji deszczowej w miejscowości Brzóski-Falki, budowa sieci wodociągowej 
w miejscowości Święck Wielki oraz pomiędzy miejscowościami Tybory-Wólka - Nowe Osipy, budowy studni głębinowej na SUW Jabłonka 
Kościelna

1 725 080,00

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy sieci wodociągowej w miejscowościach Michałki i Osipy-Zakrzewizna 10 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 463 617,00

Budowa kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią i kanalizacji deszczowej w miejscowości Brzóski-Falki, budowa sieci wodociągowej 
w miejscowości Święck Wielki oraz pomiędzy miejscowościami Tybory-Wólka - Nowe Osipy, budowy studni głębinowej na SUW Jabłonka 
Kościelna

1 463 617,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 162 059,00

Budowa kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią i kanalizacji deszczowej w miejscowości Brzóski-Falki, budowa sieci wodociągowej 
w miejscowości Święck Wielki oraz pomiędzy miejscowościami Tybory-Wólka - Nowe Osipy, budowy studni głębinowej na SUW Jabłonka 
Kościelna

1 162 059,00

600 Transport i łączność 3 242 013,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 319 117,00

6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 1 319 117,00

Dotacja celowa dla Powiatu Wysokomazowieckiego na przebudowę drogi powiatowej Nr 2070B Brzóski Brzezińskie - Średnica-Maćkowięta 
w lok.0+000-2+005,00 196 300,00

Dotacja celowa dla Powiatu Wysokomazowieckiego na rozbudowę drogi powiatowej Nr 2074B w lok. 1+391,00-4+250,00 zlokalizowanej na 
terenie gminy Wysokie Mazowieckie 1 122 817,00

Id: D9D350F1-CD46-45E1-8CD8-1BECB36B77AE. Podpisany Strona 1



60016 Drogi publiczne gminne 1 922 896,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 922 896,00

Modernizacja drogi dojazdowej do pól w miejscowości Gołasze-Puszcza 200 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 107937B w m.Mazury 100 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 107947B w m. Miodusy-Stasiowięta 60 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 107955B w miejscowości Zawrocie-Nowiny 100 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 107957B Brzóski-Tatary - Jabłonka-Świerczewo na odcinku Tybory-Żochy - Osip-Wydziory Pierwsze - V etap 1 462 896,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 117 240,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 117 240,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 200,00

Zakup nieruchomości gruntowej pod przyszły plac zabaw w miejscowości Osipy-Lepertowizna 50 000,00

Zakup nieruchomości gruntowej pod przyszły plac zabaw w miejscowości Rębiszewo-Studzianki 10 200,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 672 594,00

Budowa targowiska w miejscowości Jabłonka Kościelna 672 594,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 384 446,00

Budowa targowiska w miejscowości Jabłonka Kościelna 384 446,00

750 Administracja publiczna 45 200,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 45 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 200,00

Montaż systemu klimatyzacji w budynku urzędu gminy 25 200,00

Montaż systemu nagłośnienia w sali konferencyjnej budynku urzędu gminy 20 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 300 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 300 000,00

6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 300 000,00

Dotacja celowa dla OSP Dąbrowa-Dzięciel na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 300 000,00

801 Oświata i wychowanie 15 800,00

80195 Pozostała działalność 15 800,00

Id: D9D350F1-CD46-45E1-8CD8-1BECB36B77AE. Podpisany Strona 2



6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 185,00

Zakup stołu multimedialnego dla SP w Jabłonce Kościelnej 14 185,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 615,00

Zakup stołu multimedialnego dla SP w Jabłonce Kościelnej 1 615,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 88 687,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 70 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Budowa biologicznej oczyszczalni ścieków przy budynku po byłej szkole podstawowej w Kalinowie-Czosnowie 40 000,00

6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 30 000,00

Dotacje na budowę i modernizację przydomowych oczyszczalni ścieków w gospodarstwach domowych 30 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 18 687,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 687,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w m. Miodusy-Litwa, Tybory-Kamianka i Wiśniówek-Kolonia 18 687,00

926 Kultura fizyczna 440 163,00

92695 Pozostała działalność 440 163,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 618,00

Wykonanie ogrodzenia boiska w m. Brzóski-Tatary (etap II) 7 618,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 355 119,00

Rewitalizacja obszaru gminy poprzez budowę placów zabaw dla dzieci, altan, siłowni na świeżym powietrzu oraz punktów obsługi 
rowerzystów - (Zad 2.) 355 119,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 426,00

Rewitalizacja obszaru gminy poprzez budowę placów zabaw dla dzieci, altan, siłowni na świeżym powietrzu oraz punktów obsługi 
rowerzystów - (Zad 2.) 77 426,00

Razem 9 609 859,00

Id: D9D350F1-CD46-45E1-8CD8-1BECB36B77AE. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 43/V/19

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 29 kwietnia 2019 r.

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych

w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Rodzaj dotacji Kwota Rodzaj realizowanego zadania

1. 010 01008 2830 Spółka Wodna „Brok” w Wysokiem 
Mazowieckiem celowa 10.000

Wydatek bieżący
Udrożnienie rowów melioracyjnych na terenie  
gminy Wysokie Mazowieckie

2. 754 75412 6230 Ochotnicza Straż Pożarna
Dąbrowa-Dzięciel celowa 300.000

Wydatek majatkowy
Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla OSP Dąbrowa-Dzięciel

80101 354.000

80103 94.0003. 801

80150

2590 Stowarzyszenie "EDUKATOR"
w Łomży podmiotowa

64.494

Wydatek bieżący
Funkcjonowanie Szkoły Podstawowej w Święcku 
Wielkim

4. 851 85154 2360 zostanie wyłoniona w drodze konkursu celowa 10.500
Wydatek bieżący
Organizacja wypoczynku wakacyjnego dzieci
z rodzin dysfunkcyjnych

5. 855 85505 2830 „Akademia Malucha"
w Wysokiem Mazowieckiem celowa 24.000

Wydatek bieżący
Opieka w żłobku nad dziećmi zamieszkałymi
na terenie gminy Wysokie Mazowieckie

6. 900 90001 6230
dotacje przyznawane będą według 
kolejności składanych wniosków 

mieszkańcom z terenu gminy
celowa 30.000

Wydatek majątkowy.
Dofinansowanie prac związanych z budową 
przydomowych oczyszczalni ścieków

Id: D9D350F1-CD46-45E1-8CD8-1BECB36B77AE. Podpisany Strona 1



7. 921 92120 2720 Parafia Rzymskokatolicka w Jabłonce 
Kościelnej celowa 13.576

Wydatek bieżący
Dofinansowanie prac remontowych
i konserwatorskich obiektów zabytkowych

8. 926 92695 2820 zostaną wyłonione w drodze konkursu celowa 29.500

Wydatek bieżący
Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu,
w szczególności organizacja imprez sportowo-
rekreacyjnych na terenie gminy Wysokie 
Mazowieckie

Ogółem 930.070

Id: D9D350F1-CD46-45E1-8CD8-1BECB36B77AE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 43/V/19

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 29 kwietnia 2019 r.

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy

1. Dyrektor Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Łomży pismem nr DŁM 3112-6-35/19 z dnia 
2 kwietnia 2019 r. zwiększył o kwotę 14.261 zł dotację celową na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów 
do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 26 maja 2019 r. Ww. kwotę należy wprowadzić do planu 
budżetu po stronie dochodów i wydatków bieżących. Jest to zadanie zlecone.

2. Gmina otrzymała ze środków unijnych zwrot wydatków poniesionych w 2018 r. na renowację 25 sztuk 
obiektów stanowiących dziedzictwo kulturowe i lokalne w kwocie 39.851 zł. Otrzymane środki przeznacza się 
na:

- wykonanie książek dróg gminnych - 23.985 zł,

- zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby utrzymania dróg gminnych - 8.866 zł,

- wykonanie ogrodzenia placu zabaw w m. Miodusy-Stasiowięta - 7.000 zł.

3. W drodze przesunięć w planie wydatków należy wygospodarować środki na:

- opracowanie dokumentacji oraz wykup gruntów pod przebudowę drogi gminnej w m. Miodusy-Stasiowięta - 
60.000 zł,

- montaż systemu klimatyzacji w budynku urzędu gminy - 25.200 zł,

- montaż systemu nagłośnienia w sali konferencyjnej urzędu gminy - 20.000 zł,

- zakup urządzeń na plac zabaw w m. Miodusy-Stasiowięta - 9.500 zł,

- opłaty za usługi wodne w SP Jabłonka Kościelna - 20 zł,

- uzupełnienie środków na wypłatę ryczałtu za dojazdy dla dyrektora SP w Jabłonce Kościelnej - 829 zł.

4. W planie wydatków przeznaczonych na realizację projektu pn. "Lepszy start w przyszłość uczniów 
w Gminie Wysokie Mazowieckie" współfinansowanego ze środków UE przenosi się na wydatki majątkowe 
kwotę 15.800 zł w celu zakupu stołu multimedialnego.

5. W związku ze zmianą montażu finansowego dotyczącego zakupu średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Dąbrowa-Dzięciel, gdzie nabywcą miała być gmina, a obecnie jest nią ww. jednostka OSP:

- zmniejsza się plan dochodów o dwie dotacje w ogólnej kwocie 500.000 zł stanowiące dofinansowanie 
zakupu samochodu, które miały być zgromadzone w budzecie gminy,

- zmniejsza się plan wydatków o kwotę 800.000 zł przeznaczoną na zakup samochodu,

- wkład własny gminy w kwocie 300.000 zł przeznacza się na dotację celową dla OSP Dąbrowa-Dzięciel.

6. W związku z dokonanymi zmianami w budżecie gminy należy zaktualizować załącznik "Wydatki 
majątkowe realizowane w roku 2019" oraz załącznik "Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy 
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych".

Id: D9D350F1-CD46-45E1-8CD8-1BECB36B77AE. Podpisany Strona 1




